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Besvarelse af § 37 spørgsmål 2021-062 om Kangerlussuaq Lufthavn 

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om Kangerlussuaq Lufthavn. Dine spørgsmål er henvist til min 
besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

Spørgsmål 1. Hvad kommer det til at betyde for Kangerlussuaq lufthavn, at 
Naalakkersuisut gerne vil "demilitariseres" 

Svar: At koalitionen ønsker at fremme en fredelig udvikling af Arktis, får ikke betydning 
for lufthavnen i Kangerlussuaq. Det får derimod betydning, at lufthavnspakken flytter 
atlanttrafik til Nuuk og lIulissat, hvilket vil påvirke aktiviteten i Kangerlussuaq. 

Spørgsmål 2. Er Naalakkersuisut enig i at forsvaret skal investere i 
Kangerlussuaq? 

Svar: Ja. Såfremt forsvaret fortsat ønsker at benytte Kangerlussuaq lufthavn til 
atlanttrafik er det en forudsætning, at forsvaret investerer i Kangerlussuaq. 

Spørgsmål 3. Hvornår bliver der igangsat renoveringer i Kangerlussuaq? 

Svar: Mittarfeqarfiit har været i dialog med Forsvaret om Forsvarets behov i forhold til 
landingsbanen. Herefter er Mittarfeqarfiit gået i gang med at udarbejde et bygge
program, som kan danne grundlag for en projektering herunder afklaring af budget og 
tidsplan . Dette arbejde pågår. 

Spørgsmål 4. Hvordan ser tidsplanen ud for renovering af bygninger og 
landingsbanen? Og hvor mange penge forventes der at blive brugt til disse 
opgaver? 

Svar: Se ovenfor. Arbejdet er i øvrigt blevet forsinket på af mandskabsmangel hos 
Mittarfeqarfiit. 

Spørgsmål 5. Er der fremdrift på arbejdet på forsvarets investering i 
Kangerlussuaq? 

Svar: Som nævnt i svaret på spørgsmål 3 pågår arbejdet med at tilvejebringe et 
byggeprogram i samarbejde mellem Selvstyret og forsvaret. 

1 

25-06-2021 
Sags nr.: 2021 - 10907 

ID. nr. 64702954 

Postboks 909 
3900 Nuuk 

Tlf.: (+299) 34 50 00 
E-mail : box909@nanoq.gl 

www.naalakkersuisut.gl 



Spørgsmål 6. Hvornår forventes at forsvarsuddannelse i Kangerlussuaq starter? 

Svar: Naalakkersuisut har tilkendegivet, at mens der ikke er interesse for en egentlig 
militæruddannelse, ønsker Naalakkersuisut at muligheden for en beredskabsorienteret 
uddannelse undersøges. 

Der er indhentet bidrag til besvarelse af dette spørgsmål fra Naalakkersuisoq for 
Udenrigsanliggender, der oplyser følgende: 

"Naalakkersuisut forventer ikke, at der opstartes militæruddannelser i Grønland med 
Naalakkersuisuts deltagelse. Det danske forsvar hører under den danske regering ." 

Spørgsmål 7. Hvilken betydning får det for Thule Air base, at Naalakkersuisut 
gerne vil "demilitariseres"? 

Svar: Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender oplyser: 

"Det får ingen betydninger for den amerikanske tilstedeværelse i Grønland, da 
Naalakkersuisut respekterer aftalen af 28. oktober 2020 mellem Grønland og USA. Her 
fremgår det blandt andet: "I betragtning af Pituffiks og Grønlands nøglerolle i Grønlands, 
USAs og den transatlantiske sikkerhed. .. "" 

Spørgsmål 8. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen? 

Svar: Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender oplyser: 

"Forsvars- og sikkerhedsanliggende er som udgangspunkt omfattet af fortrolighed. 
Derfor benyttes Inatsisartuts Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske udvalg til at dele 
oplysninger fra Naalakkersuisut tillnatsisartut af denne karakter." 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Med venlig hilsen 
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